Федоровское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области

Администрация

Постановление

12.09.2014г. № 241

	Об утверждении Положения о порядке финансирования торжественных и памятных мероприятий проводимых в муниципальном образовании и стимулирующего материального поощрения (премирование) населения проживающего на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях совершенствования и упорядочения работы администрации муниципального образования при осуществлении работ по организации и проведении торжественных и памятных мероприятий, а также при организации стимулирующего материального поощрения (премирование) за участие в социально-экономическом развитии, общественной жизни и проявлением социально значимой инициативы в поселении, администрация Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке финансирования торжественных и памятных мероприятий проводимых в муниципальном образовании и стимулирующего материального поощрения населения (премирование) проживающего на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обязанности по рассмотрению вопросов и принятии по ним решений, связанных с определением и финансированием торжественных и памятных мероприятий, а также на стимулирующее материальное поощрение населения (премирование), за счёт средств бюджета муниципального образования Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, возложить на общественную комиссию по социальным вопросам при администрации муниципального образования.
3. Финансово-бюджетному отделу администрации муниципального образования при подготовке распоряжений, составлении и рассмотрении смет на проведение торжественных и памятных мероприятий, а также на стимулирующее материальное поощрение (премирование) населения руководствоваться приложением к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Федоровский вестник» или «Тосненский вестник» и размещению на официальном сайте Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.fedorovskoe-mo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                              Л.В. Рысюкова

исп. В.Н. Бирюков

[bookmark: Par1][bookmark: Par26]

	Приложение к
постановлению администрации
Федоровского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области
от 12.09.2014 № 241

[bookmark: Par32]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ТОРЖЕСТВЕННЫХ И ПАМЯТНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,
ПРОВОДИМЫХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
И СТИМУЛИРУЮЩЕГО МАТЕРИАЛЬНОГО ПООЩРЕНИЯ (ПРЕМИРОВАНИЕ) НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО НА ТЕРРИТОРИИ  ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящее Положение о порядке финансирования торжественных и памятных мероприятий проводимых в муниципальном образовании и стимулирующего материального поощрения населения (премирование) проживающего на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Положение) регламентирует финансовое обеспечение торжественных и памятных мероприятий, включенных в календарный план торжественных и памятных мероприятий Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее - календарный план) при составлении бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год, финансовое обеспечение указанных мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – бюджет муниципального образования), а также может осуществляться за счёт средств финансирования и (или) софинансирования указанных мероприятий за счёт денежных средств физических и (или) юридических лиц в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Обязанности по рассмотрению вопросов о включении торжественных и памятных мероприятий в календарный план и разработка проекта календарного плана возлагается на общественную комиссию по социальным вопросам при администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Общественная комиссия).
Календарный план торжественных и памятных мероприятий Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области утверждается постановлением администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – администрация муниципального образования).
Предложения по включению торжественных и памятных мероприятий (далее – мероприятия) в календарный план направляются заинтересованными лицами путём подачи заявления в администрацию муниципального образования, с приложением финансово-экономического обоснования затрат на проведение предполагаемого мероприятия, до внесения проекта решения о бюджете муниципального образования в совет депутатов муниципального образования на соответствующий финансовый год.
В случае внесения инициативы о проведении мероприятия в текущем году заявитель подаёт в администрацию кроме вышеуказанных заявления и финансово-экономического обоснования пояснения, за счёт каких средств, предполагается провести заявляемое мероприятие.
3. Финансово-бюджетный отдел администрации муниципального образования (далее – финансово-бюджетный отдел), являясь главным распорядителем бюджетных средств, готовит распоряжение о финансировании мероприятия, в котором определяется сумма финансового обеспечения, за счет средств бюджета муниципального образования.
4. Финансирование мероприятий осуществляется из бюджета муниципального образования и (или) за счёт денежных средств физических и (или) юридических лиц участвующих в финансировании (софинансировании) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и решением о бюджете муниципального образования.
[bookmark: Par48]5. При проведении мероприятий, включенных в календарный план, за счет средств бюджета муниципального образования осуществляется оплата расходов в соответствии с финансово-экономическим обоснованием проводимого мероприятия и (или) сметой, утверждёнными распоряжением администрации муниципального образования, кроме расходов на проведение мероприятия также за счёт средств бюджета муниципального образования осуществляются выплаты стимулирующего материального поощрения (премирование) гражданам, проживающим на территории муниципального образования, размер которых также определяется распоряжением администрации муниципального образования на основании соответствующего решения общественной комиссии по социальным вопросам при администрации муниципального образования (далее – комиссия).
6. Лица, которым могут быть осуществлены выплаты стимулирующего материального поощрения (премирование) – лица, имеющие заслуги перед муниципальным образованием, активно участвующее в социальной и общественной жизни муниципального образования, содействующее проявлению активной жизненной позиции, инициативы местного населения, а также лица за личные, определённые успехи, достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, в иных областях в творческой и общественной жизни.
7. Определение лиц, которым осуществляются выплаты стимулирующего материального поощрения (премирование), осуществляется на основании решения комиссии.
Решение об осуществлении выплат стимулирующего материального поощрения (премирование) оформляется протоколом комиссии.
8. Секретарь комиссии, на основании решения комиссии, оформляет проект распоряжения администрации муниципального образования на осуществление выплат.
Распоряжение комиссии вместе с копией протокола или выпиской из протокола секретарём комиссии передаются в финансово-бюджетный отдел администрации муниципального образования для произведения выплаты суммы стимулирующего материального поощрения (премирование).
9. Выплаты стимулирующего материального поощрения (премирование), осуществляемые за счёт денежных средств бюджета муниципального образования, производятся в безналичной форме на банковский счёт лица в отношении которого принято решение о поощрении (премирование) либо его законного представителя, по реквизитам предоставленным этим лицом, в соответствующем заявлении.
[bookmark: _GoBack]10. Контроль, за расходованием средств, на цели выплаты стимулирующего материального поощрения (премирование), предусмотренных настоящим положением, осуществляется начальником финансово-бюджетного отдела администрации муниципального образования.